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DREJTUESI I 

PROJEKTIT 

 

INSTITUCIONI PROJEKTI 

Magdalena Cara Universiteti Bujqesor i 

Tiranes 

Nanotoksiciteti i pesticideve dhe 

substancave të reja në tokë: 

kërkimi dhe edukimi. 

 

Hairi Ismaili QTTB, Qendra e 

Transferimit te Teknologjive 

Bujqesore,  Shkoder 

Karakterizimi gjenotipik i 

kultivareve te ullirit (Olea europea 

L) autokton Shqiptar me markere 

molekulare 

Aferdita Vevecka Universiteti Politeknik i 

Tiranes 

Studimi arkeometrik i objekteve 

arkeologjike nga Shqipëria dhe 

Sllovenia. 

 

Fatmir Mema Fakulteti Ekonomik, U.T Sjellja e firmave në periudhën Post 

Tranzicionale, në vendet e  rajonit 

Ballkanik. 

 

Nikolla Civici Fakulteti i Shkencave te 

Natyres. U.T 

Studimi i metalofiteve duke 

përdorur fitoremidimin në zonën e 

ndotur të Gjirit të Vlorës, Shqipëri 

Gentiana Kera Fakulteti Histori Filologji, 

U.T 

Familja permes modernizimit dhe 

migracionit: raste studimi nga 



Sllovenia dhe Kroacia 

Theodhori Karaj Fakulteti i Shkencave 

Sociale U.T 

Të rinjtë në Procesin e Bolonjës: 

Qëllimet, Sfidat dhe Praktikat e 

mira: Krahasimi ndërmjet 

Sllovenisë dhe Shqipërisë 

 

Adil Neziraj Sherbimi Gjeologjik Shqiptar Monitorimi i lëvizjeve të tokës 

duke përdorur imazhet e reja radar 

Fatbardh Sallaku  Universiteti Bujqesor i 

Tiranes 

Përdorimi i tokave në zonat e 

ndotura 

Etleva Delia Universiteti Bujqesor i 

Tiranes 

Reduktimi i ndotjes se tokes dhe 

ujrave nentokesore permes 

perdorimit te fitazes mikrobore ne 

te ushqyerit e kafsheve 

monogastrite 

 


